
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 

 
201908161830 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

1 

DDG 1200 16 agosto 2019 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integra-
zioni; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza sottoscritto 
in data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, per le parti non disapplicate dal 
contratto collettivo nazionale di lavoro 15 luglio 2010 di seguito richiamato; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua-
driennio normativo 2006-2009 ed il primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto in data 
15 luglio 2010; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 47 del 4 aprile 2019, regi-
strato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390, recante il Regolamento di organizza-
zione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e, in particolare, l’art. 8; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area Istruzio-
ne e Ricerca (ex Area V) per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

VISTO il DDG AOODGPER.1259.23-11-2017 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Se-
rie speciale, n. 90 del 24 novembre 2017 - con il quale il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca ha indetto il corso-concorso nazionale, per titoli ed esami, fina-
lizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

VISTO il proprio decreto m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI(R).0001097.31-07-2019, 
(file 201907310635), pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico regiona-
le www.marche.istruzione.it il 31 luglio 2019, con il quale è stato riportato, all’art. 4, il quadro 
generale delle sedi vacanti e disponibili per le nuove immissioni in ruolo dei vincitori del con-
corso citato; 

DATO ATTO che in data 2 agosto 2019 ha avuto luogo un incontro con le Organizzazio-
ni sindacali dell’Area Istruzione e Ricerca (ex Area V), per l’informazione preventiva sulle mo-
dalità operative per le assegnazioni di sede (dal 1° settembre 2019) ai vincitori del concorso in 
argomento; 

 

 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 

 
201908161830 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

2 

TENUTO conto dei criteri indicativi per l’individuazione della sede per l’assegnazione 
degli incarichi dirigenziali e del cronoporogramma di massima per le operazioni di immissione 
in ruolo dei neo dirigenti, che hanno formato oggetto dell’informativa sindacale, come da 
verbale 201908020954 del 2 agosto 2019; 

VISTO il proprio Avviso emanato con DDG m_pi.AOODRMA.REGISTRO 
DECRETI(R).0001170.09-08-2019, pubblicato in pari data sul sito web istituzionale di questo 
Ufficio Scolastico regionale www.marche.istruzione.it, con il quale sono state rese note le 
modalità di accesso ad una piattaforma web raggiungibile all'indirizzo 
www.usrmarche.it/monitoraggi/output  al fine di procedere sollecitamente al conferimento 
dei nuovi incarichi dirigenziali dal 1° settembre 2019, sulla base del contingente di posti co-
municato dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con la nota 
m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0036619.08-08-2019 sopra richiamata; 

CONSIDERATO che a ciascun candidato è stata inviata all’indirizzo di posta elettronica 
ordinaria nei giorni sabato 10 agosto 2019 e domenica 11 agosto 2019 una lettera personale 
con USERNAME e PASSWORD di accesso alla predetta piattaforma; 

CONSIDERATO che tutti i candidati hanno compilato on line, entro il termine delle ore 
23,59 del 12 agosto 2019, la scheda appositamente predisposta per la rilevazione della situa-
zione personale e lavorativa, nonché per l’indicazione preferenziale di sede, con l’avvertenza 
che l’indicazione stessa non vincola l’Amministrazione; 

ESAMINATI i report estratti dalla piattaforma, che hanno formato oggetto di 
un’attenta valutazione secondo i criteri predefiniti e tenuto conto delle esigenze 
dell’Amministrazione e delle Istituzioni scolastiche da affidare ai candidati destinatari della 
nomina. 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Alle Istituzioni scolastiche riportate nel prospetto allegato (file 
201908161829), parte integrante e sostanziale del presente decreto che contestualmente si 
approva, è assegnato con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2019 – sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti – il dirigente scolastico a fianco di ciascuna indica-
to. 

 
Art. 2 –  L’assuzione a tempo indeterminato nei ruoli dei dirigenti scolastici della re-

gione Marche e l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti in-
dividuali soggetti, rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e ammini-
strativa della Ragioneria Territoriale dello Stato e al controllo preventivo di legittimità della 
Corte dei Conti. 

http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usrmarche.it/monitoraggi/output


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 

 
201908161830 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

3 

I contratti individuali di lavoro annessi ai provvedimenti medesimi si perfeziona o con 
la sottoscrizione dei medesimi ed assumono efficacia all’esito positivo  dei controlli secondo 
norma. 

 
Art. 3 – I dirigenti neo assunti sono soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigen-

te Contratto collettivo nazionale del personale dirigenziale scolastico. 
I dirigenti medesimi sono tenuti a permanere nella regione di assegnazione per un 

periodo pari alla durata minima dell’incarico dirigenziale previsto dalla normativa vigente. 
Coloro che rinunciano all’assunzione sono esclusi dalla graduatoria. 

 
Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in 

funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succes-
sive modificazioni e integrazioni, fatta salva la possibilità del tentativo di conciliazione. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale www.marche.istruzione.it.  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea Ferri                         - tel. 0712295500  -                                   e-mail: andrea.ferri@istruzione.it    

http://www.marche.istruzione.it/
mailto:andrea.ferri@istruzione.it


UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE ‐ DIREZIONE GENERALE

ASSEGNAZIONE SEDE AI DIRIGENTI SCOLASTICI NEO ASSUNTI DAL 1° SETTEMBRE 2019 

ALLEGATO AL DDG 1200  16 AGOSTO 2019

COGNOME NOME

1 ANIC80400C ISTITUTO COMPRENSIVO  “ANCONA NORD” ANCONA AN CIONCHETTI LORELLA
2 ANIC81700E ISTITUTO COMPRENSIVO “PINOCCHIO‐MONTESICURO” ANCONA AN VINCITORIO MICHELA
3 ANIC81800A ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA‐ PIANO ARCHI” ANCONA AN TARINI STEFANIA
4 ANIC819006 ISTITUTO COMPRENSIVO "QUARTIERI NUOVI" ANCONA AN MINERVINI GIUSEPPE
5 ANIS01300B I.I.S. “PODESTI‐CALZECCHI ONESTI” ANCONA AN CASTELLANA LAURA
6 ANIC80800Q  ISTITUTO COMPRENSIVO ARCEVIA AN FELACO MARIA FINIZIA
7 ANIC83100R  ISTITUTO COMPRENSIVO “P. SOPRANI” CASTELFIDARDO AN MARCHIANI MONICA
8 ANIC84100B ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MAZZINI” CASTELFIDARDO AN SALVUCCI CARLO
9 ANIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI MONTALCINI” CHIARAVALLE AN SAVINI LORENZO
10 ANIC84500P ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” FABRIANO AN VENTURI STEFANIA
11 ANIC84600E ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” FABRIANO AN BRITA AURELIA
12 ANIC82400N ISTITUTO COMPRENSIVO “RAFFAELLO SANZIO” FALCONARA MARITTIMA AN MARTINO ROSA
13 ANIC82900R ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” JESI AN ROSSI GILBERTO
14 ANIC83900B ISTITUTO COMPRENSIVO “LORENZO LOTTO” JESI AN VALENTINI SABRINA
15 ANIS02100A I.I.S. “G. GALILEI” JESI AN FRATI LUIGI
16 ANIC83200L ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SOLARI" LORETO AN ROMAGNOLI LUIGIA
17 ANIC83700Q ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” MAIOLATI SPONTINI (Moie) AN LEONI PATRIZIA
18 ANIC843003 ISTITUTO COMPRENSIVO “BRUNO DA OSIMO” OSIMO AN MATTIOLI MARIO
19 ANIC81000Q ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA AN ANDREOLINI MARILENA
20 ANIC80300L ISTITUTO COMPRENSIVO "MATTEO RICCI" POLVERIGI AN MILANESE ANNAMARIA
21 ANIC805008 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOACCHINO ROSSINI" SAN MARCELLO AN GOBBI PAOLA
22 ANIC806004 ISTITUTO COMPRENSIVO  "BARTOLO DA SASSOFERRATO" SASSOFERRATO AN MICCIONE SARA
23 ANIC848006 ISTITUTO COMPRENSIVO "MARIO GIACOMELLI" SENIGALLIA AN MARTELLI IOLETTA
24 ANIC849002 ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD‐BELARDI” SENIGALLIA AN TESTA LUCA MARIA ANTONIO
25 ANIS01900A I.I.S. “ALFREDO PANZINI” SENIGALLIA AN IMPOCO ALESSANDRO
26 APIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO “DE CAROLIS” ACQUAVIVA PICENA AP/FM CANNIZZARO FLAVIA MARIA TERESA VALENTINA
27 APIS004007 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMANDOLA AP/FM DI PERSIO RITA
28 APIC81300T ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI COMUNANZA AP/FM DI MASCIO ALESSANDRA
29 APIC840006 ISTITUTO COMPRENSIVO “BETTI” FERMO AP/FM LUCANTONI FRANCESCO
30 APIS00700P I.I.S. "FAZZINI‐MERCANTINI" GROTTAMMARE AP/FM VALLESI SABRINA
31 APIC82600X ISTITUTO COMPRENSIVO  “G. CESTONI”  MONTEGIORGIO AP/FM IORMETTI FRANCESCA
32 APIC824008 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEGRANARO AP/FM CUDINI CHIARA

DIRIGENTE SCOLASTICO ASSEGNATO
N.RO 

CODICE 
SCUOLA

ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE AMBITO

201908161829  pagina 1 di 3



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE ‐ DIREZIONE GENERALE

ASSEGNAZIONE SEDE AI DIRIGENTI SCOLASTICI NEO ASSUNTI DAL 1° SETTEMBRE 2019 

ALLEGATO AL DDG 1200  16 AGOSTO 2019

COGNOME NOME
N.RO 

SCUOLA
ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE AMBITO

33 APIC82800G ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE AP/FM CAMAIANI FRANCESCA
34 APIC82200L ISTITUTO COMPRENSIVO "PAGANI" MONTERUBBIANO AP/FM BREGLIOZZI  ANNA RITA
35 APIC82700Q ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI AP/FM TAMMARO LIVIA
36 APIC83600E ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" PORTO SANT'ELPIDIO AP/FM DE VINCENTIIS LILIANA
37 APIC811006 ISTITUTO COMPRENSIVO DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE AP/FM SPURIO SERGIO
38 APIC809006 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTALTO MARCHE ROTELLA AP/FM ROMAGNI LUIGIA
39 MCIC825007 ISTITUTO COMPRENSIVO “LUCA DELLA ROBBIA” APPIGNANO MC GRECO FILOMENA
40 MCIC83000P  ISTITUTO COMPRENSIVO “SANT’AGOSTINO” CIVITANOVA MARCHE MC CAPRIOTTI ROBERTA
41 MCIC83500T ISTITUTO COMPRENSIVO VIA TACITO   CIVITANOVA MARCHE MC LOIOTILE TERESA
42 MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO MC RUGGERI ANNALISA
43 MCIC812005 ISTITUTO COMPRENSIVO "ALESSANDRO MANZONI" CORRIDONIA MC D'AVANZO ANGELO
44 MCIC83700D ISTITUTO COMPRENSIVO "LUGI LANZI" CORRIDONIA MC FONZO EUFRASIA
45 MCRI010008 I.P.S.I.A. "FILIPPO CORRIDONI" CORRIDONIA MC GIACCHETTA FRANCESCO
46 MCTD01000V ISTITUTO TECNICO ECONOMICO “A. GENTILI” MACERATA MC CIAMPECHINI ROBERTA
47 MCRI05000P I.P.S.I.A. "DON E. POCOGNONI" MATELICA MC DI PAOLA LUCIA
48 MCIC81900X ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII! MOGLIANO MC CIMINI NATASCIA
49 MCIC82100X ISTITUTO COMPRENSIVO "LORENZO LOTTO" MONTE SAN GIUSTO MC IACUCCI  EDOAROD
50 MCIC82200Q ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PIAVE MORROVALLE MC SIMONETTI ARIANNA
51 MCIC81400R ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LEOPARDI" POTENZA PICENA MC GATTARI ALESSANDRA
52 MCIC80600T ISTITUTO COMPRENSIVO "VINCENZO TORTORETO" SAN GINESIO MC CECCONI GRAZIA MARIA
53 MCRI040004 I.P.S.I.A. “RENZO FRAU” SARNANO MC CIMMINO IDA
54 MCIC81600C ISTITUTO COMPRENSIVO "DON BOSCO" TOLENTINO MC CALENZO  GIUSEPPE
55 MCIS00300E I.I.S. “FRANCESCO FILELFO" TOLENTINO MC ROMANO DONATO
56 MCIC82400B  ISTITUTO COMPRENSIVO “EGISTO PALADINI" TREIA MC FIORILLO ANGELA
57 PSIC807006 ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MATTEI" ACQUALAGNA PU CIOCCA MARIA ANTONIETTA
58 PSIC80500E  ISTITUTO COMPRENSIVO "ANNA FRANK" AUDITORE PU DEL ROSSO ALESSANDRO
59 PSIS00400V I.I.S. "G. CELLI" CAGLI PU TRAUZZI FRANCESCO
60 PSIC822008  ISTITUTO COMPRENSIVO "MARCO POLO" CARTOCETO (Lucrezia di  PU D'AMICO LUIGINA
61 PSIC823004 ISTITUTO COMPRENSIVO  "G. LEOPARDI" COLLI AL METAURO PU RUGGIERI NORA
62 PSEE015007 DIREZIONE DIDATTICA “SAN LAZZARO” FANO PU PAGLIUCA ELVIRA
63 PSEE03900Q DIREZIONE DIDATTICA "SANT’ORSO" FANO PU MORETTI VIRGINIA SILVIA
64 PSIC83800T ISTITUTO COMPRENSIVO  “GANDIGLIO” FANO PU CARBONE MARIA
65 PSIC82000L ISTITUTO COMPRENSIVO "F.lli MERCANTINI! FOSSOMBRONE PU VISONE MICHELA

201908161829  pagina 2 di 3



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE ‐ DIREZIONE GENERALE

ASSEGNAZIONE SEDE AI DIRIGENTI SCOLASTICI NEO ASSUNTI DAL 1° SETTEMBRE 2019 

ALLEGATO AL DDG 1200  16 AGOSTO 2019

COGNOME NOME
N.RO 

SCUOLA
ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE AMBITO

66 PSIS00600E I.I.S. "LUIGI DONATI" FOSSOMBRONE PU DI GIUSEPPE ALESSANDRA
67 PSIC81100T ISTITUTO COMPRENSIVO MACERATA FELTRIA  PU CECCHINI FRANCA MAFALDA
68 PSIC83300P ISTITUTO COMPRENSIVO "FAA' DI BRUNO" MONDOLFO PU PALUMBO PIA ASSUNTA
69 PSIC810002  ISTITUTO COMPRENSIVO "A. BUCCI" MONTEFELCINO PU LUCARELLI VITO ALESSANDRO
70 PSIC84100N ISTITUTO COMPRENSIVO MONTELABBATE PU MARTELLACCI MELANIA
71 PSIC83400E ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BINOTTI" PERGOLA PU CITO EMANUELA
72 PSIC81800L ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LEOPARDI" PESARO PU NONNI LUCIA
73 PSIC82400X ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" PESARO PU D'AMBROSIO FIORELLA
74 PSIC84200D ISTITUTO COMPRENSIVO "ELIO TONELLI" PESARO PU BALZANO RAFFAELE
75 PSIC80400P ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ANGELO IN VADO PU FRANCIOSI SABRINA
76 PSIC83900N ISTITUTO COMPRENSIVO PIAN DEL BRUSCOLO TAVULLIA PU PASCIUTI DANIELA
77 PSIC831003 ISTITUTO COMPRENSIVO "GIO' POMODORO" TERRE ROVERESCHE PU ALBUCCI ALESSANDRA
78 PSIC837002 ISTITUTO COMPRENSIVO "PAOLO VOLPONI" URBINO PU FARINELLI MARIA LORENA
79 PSIS01800R I.I.S. "RAFFAELLO" URBINO PU PICCARI DANIELE
80 PSIC84000T ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI PAOLO II" VALLEFOGLIA PU ALTORIO ANTONIO

Ancona, 16 agosto 2019.

Dirigente: dott. Andrea Ferri

IL DIRETTORE GENERALE
Marco Ugo Filisetti

201908161829  pagina 3 di 3


	201908161830 DDG 1200 16 agosto 2019 assegnazione sedi ai DS neo assunti da 1 settembre 2019.pdf
	201908161829_allegato al DDG 1200 16 agosto 2019 assegnazione sedi dirigenziali ai DS neoassunti as 2019_20.pdf

		2019-08-16T21:43:02+0200
	FILISETTI MARCO UGO


		2019-08-16T21:43:39+0200
	FILISETTI MARCO UGO


		2019-08-16T21:44:45+0200
	Ancona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001200.16-08-2019




